4) N. a. D. S. 87. Ein Beispiel der bischöflichen Disposition in einem solchen Intestatfalle aus dem J. 1715 führen wir hier aus dem bisch. Archive (A. 26. fol. 122—123) an. Dispositio testamenti p. d. R. Georgii Zombecki Parochi Wuttrinensis intestati. — Theodorus etc. Universis et singulis etc. Quoniam post intestatum R. olim Gregorium (supra Georgii) Zombecki Parochum Wuttrinensem, uti ex relatione digna Clarmi adm. R. Simonis Lorkowski Archipresbyteri Allensteinensis coram Nobis comparentis intelleximus, nullum repertum aut relictum fuisse testamentum, quo ultimam voluntatem suam circa dispositionem substantiae derelictae expressisset, Quocirca Nos ad fidelem productionem Potius connotati ibidem Inventarii, et rerum suppellectilium, relictarum, Auctoritate Nostra Ordinaria, qua fungimur, de iisdem in hunc modum disponimus, per Clarmum Adm. Rndum. modernum Archipresbyterum Allensteinensem Compromissarium Nostrum exequendis. 1^{mo} ut praevia liquidatione debitorum, si quae exstant, in suffragium animae ejusdem defuncti pro missis distribuatur. 2^{do} ut fratri germano suo p. d. libertini ex Debrag in vim consolatonis aliquid tribuat et inter reliquos vere mere pauperes consanguineos, proportione ducta indigentium, de eadem pauca substantia distribuatur. 3^{to} ut augmentum inventarii domus parochialis Wuttrinensis juxta specificationem recepti Inventarii Antecessoris ejusdem relinquatur in toto. Caetera ejusdem antedicti Clarmi adm. Rndi Nostri Commissarii Archipresbyteri Allensteinensis conscientiae et prudentiae committimus, eamque oneramus exequenda, salva nihilominus coram Nobis in judicio nostro exacta producenda executione. In quorum fidem est Datum Szmolaynii die 26. Aprilis Anno 1715.

5) Beispiele solcher Approbationen finden sich im bischöflichen Archive zu Frauenburg vielfach. Wir führen hier einen Fall aus dem J. 1715 (A. 26. fol. 136—137) an. Approbatio testamenti p. d. Adm. R. Michaelis Lokau Parochi Plausensis. Theodorus etc. Significamus praesentium (tenore) quorum intesest vniuersis et singulis Productum et praesentatum esse coram Nobis retroscriptum testamentum adm. Rev. olim Michaelis Lokau Parochi Plausensis idque lectum beneque trutinatum in omnibus suis punctis, clausulis, contentis, et ligamentis approbandum ratihabemus et confirmandum esse duximus, prout auctoritate Nostra Ordinaria, qua hac in parte pollemus, approbamus, ratihabemus et confirmamus, salva in melioratione et auctione Inventarii domus in frumentis et pecoribus non minus productione calculi exacte facti coram nobis quam primum ab executoribus producendi. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo nostro communiri mandauimus. Dabantur Heilsbergae in arce die 26. Ianuarii 1715. Da das hier erwähnte Testament sich nicht mehr erhalten hat, so theilen wir im Anhange des Testamentes eines andern ermländischen Geistlichen des 18. Jahrhunderts, nämlich des Joh. Wocki, z. B. Pfarrer in Liegenhagen, aus dem bisch. Archive zu Frauenburg beispielsweise mit.